
ルフトナー・クルーズ 寄港地観光 2019 

  

船が停泊する寄港地には、新しい世界が広がります。 

現地を熟知するガイドがお客様をその新しい世界への探検にお連れいたします。 

全てのエクスカーションは、事前もしくは乗船後の予約が可能です。 

 

重要事項 

 バスでの寄港地観光 最少催行人数：20名 

徒歩での寄港地観光 最少催行人数：12名  

 渋滞や施設の営業時間により各寄港地観光のスケジュールは変更される可能性があります。 

 寄港地観光にご参加の際は、丈夫で履きなれた靴と雨に濡れてもよい服装でお出かけくださ

い。 

 お客様ご自身でお出かけの際は、出港時間前までにお戻りくださいますようお願い致します。万

が一出港時間までにお戻りにならなかった場合は、ご自身の費用負担で次の寄港地まで移動し

ていただくことになります。帰船時間は、デイリー・プログラムに記載されております。 

 価格は変更される可能性があります。 

 

寄港地観光情報 

寄港地観光によっては、長距離や不安定な道を歩くこともあります。以下の情報をご参考になさって

ください。さらに詳しい情報が必要な際は、クルーズ・ディレクタ―にお尋ねください。 

ウォーキンググレード 

1)バスでの寄港地観光中、写真撮影の為に最小限お歩き頂く程度。 

2)バスでの寄港地観光に、徒歩で適度に散策する行程が含まれています。少し階段を上ることもあり

得ます。 

3)バスでの寄港地観光に、徒歩で長距離を散策する行程が含まれています。幾つかの階段を上る

可能性もございます。 

4)短・中距離の徒歩観光では、少し階段を上る行程が含まれます。 

5)長距離の徒歩観光では、部分的に不安定な道や幾つかの階段を上る行程が含まれます。 

※日本での事前のご予約は90日前まで承ります。また、事前申し込みに限り、15%OFFになるパッケ

ージもご用意しております。お申し込み後、出航前日までのキャンセルは無料ですが、乗船日以降は

100%のチャージがかかります。詳細はお問い合わせください。 

※乗船後にもご予約いただけます（パッケージは不可）。通常乗船日の夜が申込締切となっておりま

す。乗船中に一度ご予約いただくと、キャンセルの際は100%のチャージがかかります。 

※内容は予告なく変更となる場合もございますのでご了承ください。 

  



パッサウ徒歩観光 

パッサウの古い街並みのすばらし徒歩散策に出かけませんか。3つの川の上に立つバロック様式の街

は長きにわたり商人と旅人をつないできました。リトル・ベニスとうたわれるこの街の、細く曲がりくねっ

た小道に驚かされることでしょう。 

街の中心地にある最も名の知れたシュテファン大聖堂はバロック様式の聖堂です。この「3つの川の

街」の真のハイライトはシュテファン大聖堂のパイプオルガンでしょう。 

そして、街のはるか上にあるヨーロッパ最大のオーバーハウス城塞には、ツアー終了後ご自身で訪れ

てみてはいかがでしょうか。過去に侵略されたことも破壊されたこともなく、長い年月における歴史ある

もっとも重要な建築物です。 

料金： 17ユーロ 

時間： 約2時間 

ウォーキンググレード： 5 

 

 

ザルツブルク市内観光とクリスマスマーケット（昼食付き） 

バスに２時間ご乗車いただき、音楽の都ザルツブルクを訪れます。世界的に有名なバロック建築があ

る旧市街は、アルプス北部で最もよく保存されている街のひとつで、1997年にユネスコ世界文化遺

産に指定されました。ザルツブルクはヴォルフガンク・アマデウス・モーツァルトの生まれ故郷でもあり

ます。 

旧市街のガイド付きツアーでは、ゲトライデなど他の著名な音楽家の生家（外観のみ）も見ることがで

きます。町の中心を流れる川に沿って長く狭い商店街があります。この通りは、各店が店先に飾って

いる昔ながらの看板で有名で、看板を見れば何のお店か一目瞭然です。続いてミラベル宮殿をご覧

いただきます。宮殿は庭園を備えた美しいお城で、大司教が最愛の愛人のために建てました。「小人

の庭」や「バラの庭」は特に美しく、一見の価値があります。昼食（料金に含む）の後は、有名なクリス

マスマーケットをお楽しみください。その後、有名な映画「サウンド・オブ・ミュージック」のロケ地である

村モン・ゼーに向かいます。帰船前に、美しい景色をお楽しみください。 

料金： 96ユーロ 

時間： 約9.5時間 

ウォーキンググレード：3 

 

  



ヴァッハウ観光 メルク修道院見学とグリューワインパーティー 

まずメルク修道院をご覧頂きます。メルク修道院は、オーストリアのベネディクト会派の修道院であり、

世界的に有名な修道院のひとつです。印象的なバロック様式の修道院は1702年から1736年にかけ

て建設されました。特に注目すべき場所は、修道院の教会、および中世の手書き原稿が無数に納め

られたフレスコ画を所蔵したすばらしい図書館です。ガイド付きツアーでは「皇帝の回廊」に沿って大

理石のホール、バルコニーと図書館を通って、僧院長の部屋へとご案内いたします。 

デュルンシュタインというヴァッハウ渓谷で最もよく知られているワイン村へとツアーは続きます。力強

いドナウ川の岸辺にある美しい街は、壮大な谷の中心に位置しています。そこへ伝統的な建造物、歴

史深い観光スポットが組み合わされ、まさに息をのむような絶景です。街を散策するだけでもその壮

麗さを感じて頂けるでしょう。エンマースドルフに戻る前に、グリューワイン（ホットワイン）を召し上がって

いただきます。 

料金： 57ユーロ 

時間： 約4.5時間 

ウォーキンググレード： 3 

 

ウィーン市内観光  

ウィーンをご堪能いただくには、数日といわず数週間は必要です。このツアーでは、ウィーン観光では

外せないハイライト的な観光名所をご覧いただけます。最初に、ウィーン国立歌劇場や国会議事堂、

ブルク劇場、市庁舎など豪華な建造物を車窓からお楽しみ頂きながらリングシュトラーゼをドライブ

し、その後ウィーンの中心街をガイドと共に歩いて観光します。まずホーフブルク宮殿を見学し、コー

ルマルクト通りを通ってウィーンの顔ともいうべき聖シュテファン大聖堂をご覧頂きます。船に戻るまで

フリータイムがありますので、自由に散策をお楽しみ下さい。 

料金： 35ユーロ  

時間： 約3.5時間 

ウォーキンググレード： 2 

 

シェーンブルン宮殿見学＆クリスマスマーケット 

ウィーンの最も美しい観光名所のひとつ、シェーンブルン宮殿へバスで訪れます。オーストリアで最も

重要な文化遺産の１つであるシェーンブルン宮殿とその庭園はユネスコの世界文化遺産に指定され

ています。マリア·テレジアの治世は、シェーンブルンにとって最も華麗な時代でした。当時は城と庭園

が宮廷と政治生活の中心でした。女帝マリア・テレジアの指示の下、王室住居として改造と拡張がな

され、合計1,441室の部屋とホールを備えた宮殿が作り上げられました。セレモニールームの大部分

をご見学いただき、美しく設計された宮殿庭園を散策して頂くことも可能です。 

その後、シェーンブルン宮殿の前にあるクリスマスマーケットで、さまざまな手作りのお菓子や伝統的

なオーストリアのオーナメントなどとともに、クリスマスの雰囲気をお楽しみください。 

料金： 47ユーロ  

時間： 約3.5時間 

ウォーキンググレード： 2  



ブラチスラヴァ市内観光 

このツアーでは、若いスロバキア共和国の首都をご案内致します。豪華な旧市街はそのゴシック・バロ

ック様式を保っています。聖マルティン大聖堂やグラサルコビッチ伯爵宮殿を通って、丘の上まで上

がり、街とその周辺の美しい眺望をお楽しみください。その後、復元された旧市街を散策するガイド付

きの徒歩観光にご参加頂くことが可能です。ミハエル門から、歴史的な市内中心部をゆっくり散策し

ながら、大司教宮殿や、ハンガリー王の戴冠式がかつて行われていた聖マルティン大聖堂、15世紀

にまでさかのぼる市内最古の大学アカデミアオストロポリタナなどの観光スポットをご覧頂きます。

数々の宮殿に加えて、旧市庁舎、オペラハウスとガニメデの噴水があるメイン広場にも参ります。 

料金： 34ユーロ  

時間： 約3時間 

ウォーキンググレード： 2 

 

 

リンツ市内徒歩観光 

オーストリアの第三の都市であるリンツを散策しましょう。 

元々は神聖ローマ帝国の地方自治体の都市であり、いくつもの道をつなぐ重要な交易地になってい

ました。短期間ではありましたが、ハプスブルク皇帝フリードリヒ三世が晩年を過ごしたこの場所は帝国

で最も重要な都市でした。しかし、1493年皇帝が亡くなるとウィーンとプラハにその地位を譲りました。

リンツにはたくさんの見所があります。ぜひ中央広場に通じる大通りを散歩してみてください。歴史ある

旧市街の中世の広場や、モーツアルトハウス、バロック様式のブルジョア家族の家々、ブルックナーが

演奏したオルガンのある旧大聖堂、そして新大聖堂などをご見学いただきます。（※礼拝中や一般

公開されていない時間等、ご入場いただけない場合がございます。） 町のランドマークである、ペスト

リングベルクの丘の上にある巡礼教会が遠くにご覧いただけます。レントス美術館とアルス・エレクトロ

ニカのガラス張りのファサードはモダンな建物の双璧を成しています。時間が許せば、地方のお菓子

で有名なもののひとつであるリンツァー・トルテ(リンツァー・ケーキ)を求めて地元のベーカリーを訪れま

す。 

料金： 20ユーロ 

時間： 約2時間 

ウォーキンググレード： ４ 

 

 

 

 


